



Hučík s.r.o.

správa nemovitostí

www.hucik.net

Kroměříž ☎ 573 333 901, 603 814 573



VRATISLAV JOSEF

JELŠÍK

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

FYZIOCENTRUM s. r. o.
zdravotnické zařízení v Hulíně
přijme

FYZIOTERAPEUTA/KU

na plný nebo částečný úvazek.

Informace:
www.fyziocentrumhulin.cz
nebo na tel. 573 350 578
(vyřizuje p. Štětkař)

29 LET KVALITY A SPOLEHLIVOSTI



ELEKTROMONTÁŽE

montáž, opravy a revize
elektroinstalací a hromosvodů
v bytových a průmyslových objektech

Kojetínská 3881, Kroměříž
tel.: 606 156 833 • e-mail: helmkm@helmkm.cz

TOP REAL INVEST

Realitní kancelář
poskytující kompletní služby na reálním trhu.

Zprostředkujeme
rychlý prodej i výkup
nemovitosti.

Oskol 319, Kroměříž

602 192 583

www.toprealinvest.cz

Vaše pohodové bydlení ...

KYTLICA KOMINICTVÍ

KONTROLY A ČISTĚNÍ • REVIZE

PRODEJ A MONTÁŽ NOVÝCH KOMINŮ

OPRAVY • FRÉZOVÁNÍ • VLOŽKOVÁNÍ

KOUŘOVODY • KAMNA • DOPLŇKY

E-SHOP PRODEJ

WWW.KOMINY-KYTLICA.CZ

+420 573 337 214
KOJETÍNSKÁ 1182, KROMĚŘÍŽ

NEZÁVISLÝ LIST PRO REGIONÁLNÍ INFORMACE A INZERCI
OKRESU KROMĚŘÍŽ

INFO NOVINY

číslo 7

LISTOPAD 2023

ročník XXVIII

v digitální podobě po registraci na aplikaci app.monitora.cz

Zvýší se poplatek za svoz odpadu i počet biopopelnic

Nová vyhláška města Kroměříže, která byla schválena na listopadovém jednání zastupitelstva, stanovuje, že se v příštím roce zvýší základní sazba za svoz a likvidaci odpadů. Místo dosavadních 492 korun bude činit 840 korun.

Zvýšit poplatek bylo nevyhnutelné. Už dlouho je známo, že sazby za ukládání odpadů se zvyšují a skládkování

v podobě, jak je známe nyní, bude v roce 2030 ukončeno. Přesto před minulými komunálními volbami dalo Kašíkovo uskupení Občané Kroměříže nereálný slib, že prosadí svoz odpadů pro občany zdarma. Nyní proti jeho zvýšení ceny nic nenamítali...

Město na svoz a likvidaci odpadů každoročně doplácí. Loni to bylo 29 milionů, letos je předpoklad doplacení

33 milionů z rozpočtu města. K nárůstu doplatku mimo jiné přispělo i to, že město od 1. 1. 2023 nevybírá poplatek svozu za děti do šesti let věku. To bude mimochodem platit i nadále. Slevu 240 korun budou mít senioři nad 70 let, děti od 7 do 18 let, studenti do 26 let.

Mnohým občanům, kteří jsou zvyklí tento poplatek platit přes SIPO, však nová vyhláška města zkomplikuje platbu. Pokud nemají internetové

Pokračování na str. 2



Kdyby se v Kroměříži pořádala tento měsíc soutěž o nejlepší halloweenskou výzdobu, šanci vyhrát by mělo toto místo ve vnitrobloku Sládkovy ulice. A to je jen část této výzdoby, která je dílem hlavně paní Květy Bláhové.

Foto: Josef Matušík

Cena města Kroměříže pro Svatavu Mášovou

Z pěti navržených osobností na udělení Ceny města Kroměříže pro rok 2023 byla na jednání kroměřížského zastupitelstva vybrána Svatava Mášová – knihovnice, básnířka, ale i výtvarnice. Do Kroměříže se přistěhovala v roce 1961, kdy jí bylo 19 let. V době, kdy z politických důvodů nesměla pracovat v oblasti kultury, byla aranžérkou obchodního domu Prior. Roku 1991 se však vrátila ke své knihovnické práci. I nyní na penzi se věnuje psaní veršů, je dlouholetou členkou Klubu přátel poezie, je ve výboru Švabinského kruhu přátel výtvarného umění, pro jehož členy

připravila řadu literárních pořadů.

Svatava Mášová vydala několik básnických sbírek. Jejím zatím nejnovějším dílem je letošní sbírka s názvem Neúplný místopis, aneb Kroměříž – místo setkávání. V ní se vyznává k lásce ke svému městu i k jeho obyvatelům.

„Paní Svatava Mášová je velmi skromná, citlivá, a přesto celý svůj život pomáhá lidem a přispívá k rozvoji kultury našeho města. Obohacuje svými verši také naše setkávání v Centru pro seniory Zachar Kroměříž,“ uvedla předsedkyně centra Marie Šerá, která byla jednou z navrhova-

telek, aby letošní Cena města Kroměříže byla udělena právě Svatavě Mášové.

-ja-



Svatava Mášová



Vacutec podlahy

pokládky podlah montáže dveří

PVC, koberce | vinyl, dřevěné podlahy | dveře, zárubně | pouzdra, kliky

Tovačovského 3165/21, Kroměříž
☎ 724 508 073 ✉ podlahy@vacutec.cz
www.vacutec.cz

Trestuhodné rozhodnutí vedení města Kroměříže

Na jednání kroměřížského zastupitelstva 2. listopadu byla koaliční většinou vedení města Kroměříže schválena směna pozemků mezi ČR a městem Kroměříží. Jedná se o pozemky pod částí areálu koupaliště Bajda, budovou nohejbalového klubu, budovou městského úřadu na ulici 1. máje a naprosto zbytečné pozemky na Husově náměstí (silnice, chodníky, parkoviště a trávníky), oproti tomu 15 tisíc m² pozemků města Kroměříže, určených k výstavbě bytových domů. Na stránkách města se dočtete, že je to oboustranně výhodná směna. Uvedené informace jsou ale neúplné, a tak lze nabýt dojmu, že je to pravda. Není.

Nejprve byly na jednání naservírovány důvody, proč je směna nutná a dokonce i výhrůžka zastupitelům, pokud ji neschválí. Ale popořadě. Současná stanice hasičů je již zastaralá, to je pravda. Argumentem bylo, že nová musí být v blízkosti dálnice,

protože tam zasahují stále častěji. Hasiči prý hledají vhodný prostor už pět let. Proč tedy nesáhli po pozemku u Úpravny vod na Kojetínské ulici?

Dále prý hasiči i vedení města vyčerpalo veškeré možnosti umístění nové stanice hasičů, což rozhodně není pravda. Další argument – časová prodleva by mohla zhatit čerpání dotací na výstavbu stanice. Jenže hasiči nemají ještě ani studii, natož projekt a stavební povolení, aby mohli čerpat dotace! A to nejhorší? Starosta uvedl, že hasiči by také mohli postavit novou stanici mimo město Kroměříž a tím by byla ohrožena včasnost zásahu v Kroměříži. Tuto výhrůžku jsem nemohl nechat bez povšimnutí. Stát vyhrožuje zastupitelům města? To je skandální!

Pozemky nabízené státem zdaleka nedosahují tržní hodnoty pozemků, které poskytne město. Pozemky města jsou totiž na nejlukrativnějších místě, a to pod Barbořinou podél ulice Luto-

pecká, mají ucelený tvar obdélníku a blízkost všech veřejných inženýrských sítí. Jejich cena se dnes pohybuje okolo 35 mil. Kč.

Co je ale důležitější, město má jen 42 000 m² pozemků určených k výstavbě bytových domů právě v této lokalitě, pokud se více než třetiny zbaví, zůstane 27 000 m², což je pro rozvoj města dost málo.

V současné době je vypsána dotace na výstavbu nájemních bytových domů, ale starosta Opatrný řekl, že vedení města nemá žádnou představu ani záměr, jak s pozemky naložit. Je to pro radnici opravdu tak těžké nachystat studii na výstavbu nových bytových domů a rozhodnout se stavět s dotacemi? Pro radnici je zřejmě jednodušší se takových pozemků zbavit.

Občané by jistě přivítali nové byty, ale je zřejmě důležitější směna. Pochybují však, že se na Bajdě nějaké lidé ubytují. A přitom stačí pozemky od státu odkoupit a vlastní pozemky

využívat k tomu, k čemu jsou určeny. K bydlení pro občany. Hodnotu pozemků ale zastupitelé při jednání nemohli posoudit, protože jim nebyly předloženy odborné posudky tržní hodnoty směňovaných pozemků. Pokud neznali jejich tržní hodnotu, jak mohli schválit směnu? Protože ti, kteří hlasovali pro směnu, o tom zjevně ani nepřemýšleli. Všechno jsem jim sdělil při jednání, ale nebylo to nic platné. Takže milí spoluobčané, až budete hledat bydlení, obraťte se na radnici, má jistě v záloze řešení, když se zbavuje 1,5 ha pozemků k výstavbě bytových domů.

A nakonec perlička. Za pronájem pozemků nabízených státem platí město ročně 450 000 Kč. To je málo nebo moc? Radnice za jediný den utratila 863 000 Kč při loučení s prázdninami. To je bezmála nájem na dva roky. Byla ta směna opravdu nutná? To posuďte sami.

Ing. Petr Komínek



TIP NA VÁNOČNÍ DÁREK

Dárkové poukazy KOSMETIKA DANE

Danka Nevařilová
Malý Val 1541, Kroměříž
Tel.: 603 858 644

Novinka:
Expert LAB – pomocí bezjehličkové
mezoterapie remodeluje, regeneruje
a omlazuje. Viditelné výsledky!



Na tomto pozemku města u kroměřížské Lutopecké ulice mohlo v budoucnu vyrůst pět věkových bytových domů pro občany. Místo zaberou hasiči. Podobně ucelené a vhodné místo v majetku města pro bytové domy není.

Rozsvícení vánočního stromu

Letošní slavnostní rozsvícení vánočního stromu na Velkém náměstí v Kroměříži proběhne ve čtvrtek 23. listopadu v 16.30 hodin. Program, určený především pro děti však na náměstí začne již o hodinu dříve.

V den slavnostního rozsvícení se zde také bude konat stejně jako v předchozích letech adventní jarmark. Program pak zakončí vystoupení Ukulele Orchestra jako Brno, které začne v 18.15 hodin.

-ja-

Sbírka pro Korálky a dětský domov

I v letošním roce bude pod vánočním stromem na Velkém náměstí v Kroměříži umístěna pokladnička pro finanční dary vánoční sbírky. Vybrané peníze budou napůl rozděleny mezi kroměřížský spolek Korál-

ky, který podporuje zapojení dětí se zdravotním postižením do vzdělávání, a Dětský domov Kroměříž. Loni vánoční sbírka vynesla 52 tisíc korun.

-ja-

Opět přijede vánoční kamion

Vánoční kamion Coca-Cola opět po letech přijede do Kroměříže. V pátek 1. prosince začíná v 16 hodin na Velkém náměstí jeho asi dvouhodinový program. Kamion přiveze

nejen Santa Clause a skřítky, ale i spoustu zábavy, soutěže, písničky a pochopitelně i předvánoční pohodu. Vstup na program zdarma.

-ja-

Vzpomínkový večer

Před 45 lety zemřel kroměřížský spisovatel, učitel, ředitel školy a archeolog Jindřich Spáčil. Náměty jeho knih byly často z historie našeho regionu. Muzeum Kroměřížska pořádá vzpomínkový večer na Jindřicha

Spáčila ve středu 29. listopadu od 17 hodin v konferenčním sálu muzea. Součástí vzpomínkového večera bude i četba z jeho knih a hudební program. Vstup je zdarma.

-ja-

Prodám drtič a lis na ovoce.
Tel. 605 509 730

Pod modrým nebem

V Domě kultury Kroměříž si až do 5. prosince můžete prohlédnout výstavu prací neprofesionálních výtvarníků s názvem Pod modrým nebem. Uspořádali ji členové Spolku přátel výtvarného umění Kroměřížska ve spolupráci se slovenskými výtvarníky z partnerského

města Nitra. Výtvarníci z Kroměříže a Nitry spolupracují již několik let a není to jejich první společná výstava.

Výstava je volně přístupná v pracovní dny od 8 do 18 hodin, o víkendech jen v případě konání jiné kulturní akce v DK.

-ja-



Taneční spolek M Dance Crew KM má na příští soutěži šanci získat nominaci na celosvětové finále prestižní World of Dance v USA.

M Dance Crew KM již s padesátkou zlatých medailí

za nejameričtější choreografii. A také pozvání do tohoto vyhlášeného podniku.

„Jeli jsme tam minulý měsíc. Měli jsme přenosný reproduktor a tančili celou cestu z nádraží až na Staroměstské náměstí, kde Hard Rock Café sídlí. Na Václaváku se k nám přidali asijsí turisti. Cena obsahovala celý den s pohoštěním a obědem, profi fotografku, dvě vizážistky, oblečení a doplňky Hard Rock Café. Fotografie z akce budou sloužit jako promo,“ uvádí členka skupiny Pavlína Skácelová.

Nyní se tanečníci připravují na soutěž World of Dance Czechia, kde už jen to, že prošli výběrem, aby se této prestižní soutěže mohli zúčastnit, je úspěch. Vystoupí zde s choreografií

Push it, kterou jste mohli vidět na červeném Dnu tance na Velkém náměstí v Kroměříži.

Choreografie je dílem Marka Meluzína a Jitky Dedkové. Marek sice již vystupování „pověsil na hřebík“ a věnuje se spíš trenérské práci, ale Jitku mezi ostatními tanečníky nepřehlédnete. Nejen díky jejím růžovým vlasům, ale hlavně proto, že tančí opravdu skvěle. Na internetu si můžete najít video Push it a přesvědčit se sami, jak zdařilá je choreografie i provedení.

M Dance Crew KM má již několik let i svou juniorskou sekci. I ta je v soutěžích velmi úspěšná a má na svém kontu řadu vítězství, na čemž má velkou zásluhu právě i Marek Meluzín

a Jitka Dedková, kteří se juniorům věnují.

Je street dance finančně náročný koníček? Na úrovni, ve které je tato kroměřížská taneční skupina, to pro její členy není nijak levné. Kromě systémů a nákladů na cestovné je třeba si platit startovné na soutěžích. Například startovné na příští soutěž je 15 tisíc korun.

Velkou zátěží je pro ně nájemné. „Hodně by nám pomohla sleva na nájemném v Domě kultury, kde trénujeme,“ posteskl si Marek Meluzín. Když Dům kultury Kroměříž pořádá nějakou akci a potřebuje do programu jejich vystoupení, tak není problém se domluvit. A navíc skvěle reprezentují město Kroměříž... **Jana Janoušková**

Muzeum Kroměřížska vystaví betlémy z vlny

Po několika letech se do Muzea Kroměřížska vrací výstava s vánoční tematikou. Návštěvníkům svá osobitá a působivá díla, která vznikla plstěním vlny, představí výtvarnice Ivana Langrová. Výstava se jmenuje *Hebké kouzlo Vánoc. Poetická tvorba Ivany Langrové*.

Vlna se v posledních letech stala velmi zajímavým a originálním výtvarným materiálem. „Zájemci uvidí různá provedení betlémů, obrazy zhotovené plstěnou technikou, biblické motivy, figurky svatých, ale i scény ze života našich předků či netradiční zobrazení krajiny,“ přiblížil etnograf Petr Hlavačka, který výstavu připravil s kolegyní Martinou Václavíkovou. „K nejpůsobivějším pracím patří Vánoční jarmark. Celá scéna má na délku téměř dva metry, je půl metru široká a figurky dosahují výšky 35 centimetrů,“ doplnila Martina Václavíková.

Ivana Langrová se s vlnou více seznámila v Americe, kam emigrovala se svým manželem v polovině osmdesátých let. Procestovala celý kontinent, poznala původní obyvatelé a jejich zvyky, jak získávat vlněné plátno, barvit ho přírodními barvivy, příst a tkát na speciálních stavech. Před více než 15 lety se usadila na Valašsku, kde chová malé stádo ovcí různých plemen.

„Pro veřejnost je 2. prosince připraven workshop s Ivanou Langrovou, během nějž se účastníci naučí plstění ovčí vlny jehlou. Konat se budou dva cykly – od 10 do 12 a od 14 do 16 hodin. Hotový výrobek si návštěvníci odnesou s sebou. Prosíme zájemce, aby si rezervovali své místo prostřednictvím e-mailu: edukace@muzeum-km.cz,“ uvedl Petr Hlavačka.

Výstavu můžete navštívit od 17. listopadu do 28. ledna.

Martina Malá



Jedna z postavíček betlému.

Hledám podnájem v Kroměříži pro čtyřčlennou rodinu.
Tel. 602 783 300

ZDRAVÉ CHODIDLO - NAŠE BUDOUCNOST

NENÍ NA CO ČEKAT!!!



Bolí vás nohy, máte problémy s klouby, bolesti v zádech?

Otravují vás otoky nebo křečové žíly?

Trpíte bolestmi hlavy, jste stále unaveni?

A mají i vaše děti křivé nohy?

Vyzkoušejte český vynález Josefa Hanáka, biomechanické aktivní stélky (vločky) do obuvi, které zcela jednoduchým a originálním řešením nahradí chodidlům měkké přírodní podloží a vrátí jim jejich přirozenou funkci.

Jsou vhodné pro každého bez rozdílu věku a pohlaví.

Doporučujeme při zdravotních problémech pohybového aparátu, lymfatického i cévního systému i jako prevenci.

Upozornění: biomechanické aktivní stélky jsou silně návykové!

Objednávky a prodej každý pátek 9.00–16.00 hodin.

Zdeňka Machalová, Regenerační studio „Z“,
Poliklinika – 4. podlaží, Sušilova 478, 769 01 Holešov.

Kontakt: mobil: 604 907 853,
e-mail: stelkyhanak@seznam.cz
www.stelkyhanak.cz

HerHair

ZBYŠEK NEČEKAL

Salon HerHair Zbyšek Nečekal

Trásoňova 4502/26, Kroměříž 767 01
1. patro Harmony Medical&Wellness

gsm: +420 724 742 718
zbyseknecekal@gmail.com
www.zbyseknecekal.cz

Olaplex | Artistique
Alcina | Paul Mitchel

Novinka: boxerské copy

Optika Domorádovi

Kovářská 121, Kroměříž
Tel.: 775 151 170, 573 332 967
Pondělí–Pátek 7.30–17.00 h
Sobota 8.00–11.00 h

PODZIMNÍ SLEVY

U nás si vyberete z 500 druhů
vybraných brýlových obrub

**Od 1. listopadu
brýlové obruby za**

1 Kč

SLEVA 50 % na veškerá skla **30 %** na všechny brýlové obruby

LEVNĚ • RYCHLE • KVALITNĚ

Akce platí do 23. 12. 2023

DEKORDORT

Komenského nám.
Kroměříž
Telefon: 734 386 454



Ať už pečete tradičně nebo rádi zkoušíte nové věci, přijďte nás navštívit! Popovídat si s našimi poradkyněmi o pečení. Strávit pár chvil v klidu, podělit se o zkušenosti. Spoustu zajímavé inspirace naleznete i na e-shopu www.dekordort.cz. Pokud nás nemůžete navštívit, objednejte si zboží a my vám ho zašleme až domů. Neváhejte nám zavolat, poradíme vám i po telefonu.

Plánování a přípravy oslav patří k těm příjemným starostem. Pár dní do oslavy, vše máte naplánované a připravené. Najednou ale přijde TA věta: „Jaké bude pohoštění?“ Tak... a co teď? Nějaká inspirace se na internetu vždycky najde. Ale kde rychle nakoupit, jak to vymyslet? Přijďte do prodejny cukrářských potřeb **DEKORDORT** v Kroměříži, na Komenského náměstí. Zde vám pomohou vše naplánovat. Poradí, ať už jsou vaše pekařské schopnosti jakékoliv. Pomůžou začátečnicím a poradí i zkušeným cukrářkám.

A jaký tip vám můžeme dát nyní? Vždy osvědčené jsou muffiny. Jednoduché, rychlé a nazdobit je můžete ke každé příležitosti. Možnosti jsou skutečně neomezené.

Krásně vypadají, ještě lépe chutnají. Muffiny můžete klidně jíst samotné, ale výborné jsou i s lehkým krémem, šlehačkou či polevou. Dozdobit je můžete podle vlastní fantazie, ale také třeba jen posypat nádherným sypaním – v různých barvách, i v různých tvarech.

Jak připravit oslavu

Kakaové MUFFINY s bílou čokoládou

V tomto receptu jsou použity kousky bílé čokolády, která je určena přímo na zapékání do těsta. Vytváří se tím pěkný a zajímavý efekt.

Suroviny: 1 šálek polohrubé mouky, 1/2 prášku do pečiva, 1/2 šálku cukru, 1/2 šálku mléka, 1/4 šálku povoleného másla, 1 lžice kakaa, malé kousky bílé čokolády, 1 špetka soli, 1 vejce.

Z uvedeného množství surovin připravíme přibližně 12 kusů muffinů

Postup přípravy: V nádobě smícháme mouku, cukr, prášek do pečiva, máslo, dále přidáme mléko, kousky bílé čokolády, vejce a špetku soli. Vše dobře promícháme.

Těsto vložíme rovnoměrně do 12 silikonových nebo papírových samonosných košíčků na muffiny a ty položíme do formy na muffiny, aby měly oporu. Dáme péct do vyhřáté trouby. Pečeme asi 20 minut při teplotě 180 °C.

Dobrou chuť přeje
Libuše Juráková, -i-



Nevíte si rady s vánočními dárky? Běžte do RAJSKÉ ZAHRADY!

Pro vás, co ještě nemáte vyřešené dárky a přemýšlíte, čím byste udělali opravdovou radost, ale přitom nemáte čas trávit hodiny hledáním na internetu, se tu nabízí skvělá možnost. Sta-

čí zajít do prodejny RAJSKÁ ZAHRADA na Riegrově náměstí v Kroměříži (naproti antikvariátu), ve které si v klidu vyberete z nejširší nabídky originálních a hodnotných dárků, kterými skutečně obdarujete a uděláte upřímnou radost.

Rozmanitá nabídka vůní přírodních svíček nebo esenciálních olejů, kvalitní produkty z pralesů Amazonie, z Himálají nebo Srí Lanky, suplementy bez chemie a konzervantů, zdravé a chutné mlsání, kvalitní čaje a káva, kvalitní Prosecco a další hodnotné dárky s několika velmi zajímavými novinkami a překvapením.

Dia výrobky, sušené maso, Pavlovovy a Bachovy kapky, tinktury, medicínální houby, vše na oxydaci organismu a mnohé další produkty, které příznivě ovlivňují zdraví člověka. Tohle všechno a ještě mnohem víc objevíte v RAJSKÉ ZAHRADE.

Rajskou zahradu najdete na Riegrově náměstí v Kroměříži, naproti antikvariátu.

horné, MYCOMEDICA, AROMATERAPIE KAREL HÁDEK, JUST, KHÁDÍ, NATURAL PROTEIN, WILD & COCO, BÁT KOVY SIRUPY, LEROS, ŠUFAN, EREBOS, Die NIKOLAI a další.

V RAJSKÉ ZAHRADE dále najdete například ekologické čistící výrobky pro domácnost, které jsou účinné a přitom šetrné nejen k přírodě, ale také ke zdraví těch, kteří je používají. Výběr je zde opravdu velký, stačí pouze zajít do prodejny RAJSKÁ ZAHRADA a máte vystaráno.

Jak říká spousta stálých zákazníků: „Vy tu máte opravdu všechno.“ Pokud byste si přesto z nějakého důvodu nevybrali, můžete darovat „dárkový poukaz“, a to v různých cenových hladinách.

Nově si v RAJSKÉ ZAHRADE můžete také objednat diagnostiku kvantovým – bioresonančním přístrojem.

-i-

Došla vám náplň v tiskárně?

Nejširší nabídku a kvalitu nabízí ve FOXu, kde mají vše skladem.

Sháníte notebook, PC nebo tiskárnu? Běžte k FOXovi!



Nabídku FOX najdete ve stejných prostorách, jako je RAJSKÁ ZAHRADA, tedy v Kroměříži na Riegrově náměstí, naproti antikvariátu.
Tel.: 777 335 934 E-mail: hajek@fox99.cz

REAIA consulting s.r.o.
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884,
www.reaia.cz

BYDLENÍ

■ BT 3+1 KM Moravská, s lodžii a vl. topením. Info v RK

PRONÁJMY NA BYDLENÍ

■ BT 3+1 Kojetín, 80 m², 8 000 + en.

PRONÁJMY NEBYTOVÉ

■ Kojetín Husova, 80 m, čtyři velké místnosti s přísl., 8 000 + en.

POZEMKY

■ Troubky, zahradní sad se včelínem, Info v RK

■ Mistřín, lesní pozemek 2 560 m². Info v RK

■ Koválovice u Tištiny, pozemek 176 m². Info v RK

www.reaia.cz

Oceňování, realty, pojištění.

Daruj radost

Blíží se čas vánoční a s ním i možnost otevřít svá srdce. Pomůžeš i ty? DARUJ RADOST! Věnuj něco, co už doma nepotřebuješ a ještě může někomu dalšímu udělat radost. Věci lze přinést na vrátnici do školy na Lindovce do 10. 12. Více na telefonu: 773 618 978.

Nakup dárky za 10, 20, 30, 40 Kč v sálu Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, Pavláková 3942, a to v úterý 12. 12. od 8 do 17 hodin nebo ve středu 13. 12. od 8 do 15 hodin. Výtěžek je určen pro pejsky a kočičky v kroměřížských útulcích.

Přines něco přímo pro pejska nebo kočičku. Letos spolupracujeme se Střihárnou psů na Kollárově ulici 977/44 v Kroměříži, kam můžeš přinést vše, co je přímo určené pro pejsky a kočičky. Více na telefonu 778 408 854.

Mgr. Lenka Krybusová

**Kdo daruje nebo levně
prodá starší zahradní
kolečka, prosím zavolejte
na tel. 736 448 440**

SKISERVIS BRÁZDIL

Kroměříž – atletický stadion
www.skibrazdil.cz • Tel. 728 670 948

**Prodám garáž v Přerově.
Tel.: 605 509 730**



Vydává J. agentura. PhDr. Jana Janoušková, IČO 621 55 261, v nákladu 16 000 ks, vydáno dne 14. 11. 2023. Vychází 10x ročně. Adresa: INFO noviny, Žerotínova 2947/13, 767 01 Kroměříž. Telefon (mobil): 602 783 300, e-mail: redakce@infonoviny.cz, WWW: <http://www.infonoviny.cz>. **Texty v rámečku nebo opatřené značkou -i- jsou uvedeny v rámci placené inzerce.** Registrace u MK ČR pod registračním číslem E 12097. Sazba a tisk SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno. Rozšiřováno zdarma do domácností a firem v Kroměříži, části Holešova, části Hulína a ve Zdouňkách. Dále ve vybraných obcích do obchodů.